

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais para Kit Enxoval (Kits Natalidade), para recém-nascido para serem entregues as gestantes atendidas pelos Centros de Referência de Assistência Social-CRAS (Urumajó e Coqueiro), em situação de vulnerabilidade social decorrente de pobreza.*

Fornecedor : ANTONIA ELIELMA LISBOA DA SILVA 92516386249 - 29.677.397/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unidade	BANHEIRA PARA BEBÊ, Material: Plástico, resistente, atóxico. Capac. Mínima: 20 litros, Medidas:73 cm x Largura:39,5 cm x Altura: 25 cm. Cores: rosa, azul, verde e amarelo.	CAJOVIL	CAJOVIL	R\$ 37,65	R\$ 7.530,00	R\$ 39,85	R\$ 7.970,00	5,52	R\$ 2,20
2	200,00	Unidade	KIT BODY-G, com 03 peças para bebê de Manga Curta, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 38,95	R\$ 7.790,00	R\$ 40,52	R\$ 8.104,00	3,87	R\$ 1,57
3	200,00	Unidade	KIT BODY-M, com 03 peças para bebê de Manga Curta, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 30,70	R\$ 6.140,00	R\$ 36,05	R\$ 7.210,00	14,84	R\$ 5,35
4	200,00	Unidade	KIT BODY-P, com 03 peças para bebê de Manga Curta, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00	R\$ 35,35	R\$ 7.070,00	14,29	R\$ 5,05
5	200,00	Unidade	KIT BODY-RN, com 03 peças para bebê de Manga Curta, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 30,45	R\$ 6.090,00	R\$ 38,13	R\$ 7.626,00	20,14	R\$ 7,68
6	200,00	Unidade	KIT BODY-G, com 03 peças para bebê de Manga Longa, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00	R\$ 40,06	R\$ 8.012,00	15,88	R\$ 6,36
7	200,00	Unidade	KIT BODY-M, com 03 peças para bebê de Manga Longa, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 38,70	R\$ 7.740,00	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	3,01	R\$ 1,20
8	200,00	Unidade	KIT BODY-P, com 03 peças para bebê de Manga Longa, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 35,69	R\$ 7.138,00	R\$ 38,69	R\$ 7.738,00	7,75	R\$ 3,00
9	200,00	Unidade	KIT BODY-RN, com 03 peças para bebê de Manga Longa, Gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entrepernas. Composição: 97% algodão, 03% elastano. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 37,75	R\$ 7.550,00	R\$ 39,73	R\$ 7.946,00	4,98	R\$ 1,98

Subtotal Adjudicado R\$ 210.008,00

Subtotal Orçado: R\$ 7,61%
227.306,00 R\$ 17.298,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	200,00	Unidade	BOLSA PARA MAMÃE, material sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão e tiracolo removível, metais cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com divisões para melhor organização de pequenos objetos, de boa qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões mínimas: comp .x alt x prof) 37x25x17 cm. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	BABY	BABY	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00	R\$ 61,57	R\$ 12.314,00	20,58	R\$ 12,67
11	200,00	Unidade	CALÇAS (PCT C/ 3 UND)	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00	13,89	R\$ 2,42
12	200,00	Unidade	CAMISETAS, Pacote com 3 unidades	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00	R\$ 17,43	R\$ 3.486,00	10,50	R\$ 1,83
13	200,00	Unidade	CASAQUINHO - G, de lã para recém-nascido, lã antialérgica próprias para roupas de bebês, tricô 50% algodão e 50% acrílico, tamanho P. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro,	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 34,77	R\$ 6.954,00	5,09	R\$ 1,77
14	200,00	Unidade	CASAQUINHO - M, de lã para recém-nascido, lã antialérgica próprias para roupas de bebês, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro,	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00	R\$ 40,36	R\$ 8.072,00	2,87	R\$ 1,16
15	200,00	Unidade	CASAQUINHO - P, de lã para recém-nascido, lã antialérgica próprias para roupas de bebês, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 30,05	R\$ 6.010,00	R\$ 32,92	R\$ 6.584,00	8,72	R\$ 2,87
16	200,00	Unidade	CASAQUINHO - RN, de lã para recém-nascido, lã antialérgica próprias para roupas de bebês, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 30,10	R\$ 6.020,00	R\$ 31,84	R\$ 6.368,00	5,46	R\$ 1,74
17	200,00	Unidade	CHUPETA, com bico ortodôntico: Bico de silicone macio, esterilizável, antialérgico, insípido e inodoro para bebês de 0 a 06 meses, cores: azul, rosa.	LILLO	LILLO	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00	R\$ 14,37	R\$ 2.874,00	2,92	R\$ 0,42
18	200,00	CAIXA	COBERTOR para bebê, Características: Antialérgico / Antiácido e com Barra. Medidas: 80 cm x 110 cm, Tecido 100% Poliéster. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 31,85	R\$ 6.370,00	R\$ 40,28	R\$ 8.056,00	20,93	R\$ 8,43
19	200,00	Unidade	CONJUNTO de bebê, composta por 01 camiseta manga longa e 01 Calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% Algodão Tamanho P (MIJAOZINHO E PAGOZINHO), cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	EDUADO BABY	EDUADO BABY	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00	11,14	R\$ 1,51
22	200,00	PACOTE	CUEIRO PARA BEBÊ, Cueiro para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 x 0,80. Material: tecido 100% Algodão. Cores rosa, azul, verde bebe e amarelo claro. Pacote com 01 unidades.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	R\$ 13,75	R\$ 2.750,00	17,45	R\$ 2,40
23	200,00	Unidade	ESCOVA E PENTE	LULLY BEBÊ	LULLY BEBÊ	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00	R\$ 17,42	R\$ 3.484,00	7,86	R\$ 1,37
24	200,00	Unidade	ESTOJO COM 03 MAMADEIRAS: - 01 Mamadeira 80ml - Livre de BPA - 01 Mamadeira 150ml - Livre de BPA - 01 Mamadeira 240ml - Livre de BPA, para criança de 0 a 06 meses, produzidas com material policarbonato com bicos de silicone ortodôntico, atóxica, podendo ser esterilizada até 125°C sem deformar. Gargalo higiênico, sem abas cortantes, com selo de aprovação do INMETRO. Cores: rosa, azul e amarelo.	PETITA	PETITA	R\$ 38,85	R\$ 7.730,00	R\$ 40,11	R\$ 8.022,00	3,64	R\$ 1,46
25	200,00	PACOTE	FRALDA DE TECIDO, pacote com 5 unidades	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 28,20	R\$ 5.640,00	R\$ 29,81	R\$ 5.962,00	5,40	R\$ 1,61
30	200,00	Unidade	JOGO DE LENÇOL DE BERÇO, composto por 03 peças: 1 Lençol de cima 0,90 cm x 1,50m. 1 Lençol de malha, com elástico 70cm x 1,30m x 40cm, 1 Fronha 30cm x 35cm. Material: 100% algodão antialérgico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00	R\$ 35,39	R\$ 7.078,00	5,62	R\$ 1,99
31	200,00	Unidade	KIT composto por sapatinhos, luvas e toca de lã para recém-nascido, antialérgico, tricô 50% algodão e 50% acrílico. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	R\$ 14,11	R\$ 2.822,00	2,20	R\$ 0,31
33	200,00	Unidade	LENCINHO DE BOCA, para bebe, 100% algodão, bordado com desenhos infantis, 100% algodão, malha dupla, antialérgico, medidas aproximada: 0,30x0,30 cm, pacote com 03 unidades.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	R\$ 14,86	R\$ 2.972,00	7,13	R\$ 1,06

Subtotal Adjudicado R\$ 210.008,00

Subtotal Orçado: R\$ 7,61%
227.306,00

R\$
17.298,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	200,00	Unidade	LUVINHAS, pacote com 3 unidades.	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	R\$ 12,85	R\$ 2.530,00	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00	1,71	R\$ 0,22
36	200,00	Unidade	MACACÃOZINHO- G	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00	R\$ 29,13	R\$ 5.826,00	0,79	R\$ 0,23
37	200,00	Unidade	MACACÃOZINHO- M	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 27,85	R\$ 5.570,00	R\$ 28,06	R\$ 5.612,00	0,75	R\$ 0,21
38	200,00	Unidade	MACACÃOZINHO- P	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 26,55	R\$ 5.310,00	R\$ 26,78	R\$ 5.356,00	0,86	R\$ 0,23
39	200,00	Unidade	MACACÃOZINHO- RN	ANJINHO FELIZ	ANJINHO FELIZ	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 26,24	R\$ 5.248,00	0,91	R\$ 0,24
40	200,00	Unidade	MANTAS PARA BEBÊ	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00	R\$ 28,91	R\$ 5.782,00	7,64	R\$ 2,21
41	200,00	Unidade	MEIAS, (PCT C/ 3 UND) Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém nascido, fabricada com tecido 65% algodão / 31% poliamida / 4% elastano. Tamanho: de 00 a 06 meses.	HUGUINHO BABY	HUGUINHO BABY	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	3,80	R\$ 0,35
46	200,00	Unidade	SAÍDA DE MATERNIDADE - UNISSEX	BABY STAR	BABY STAR	R\$ 67,95	R\$ 13.590,00	R\$ 68,47	R\$ 13.694,00	0,76	R\$ 0,52
47	200,00	Unidade	SAPATINHOS, pacote com 3 pares para bebê	EDUARDO BABY	EDUARDO BABY	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	2,42	R\$ 0,30
50	200,00	Unidade	TOALHAS COM CAPUZ, com Forro de Fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores: rosa, azul, verde bebê e amarelo claro.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 29,65	R\$ 5.930,00	R\$ 30,93	R\$ 6.186,00	4,14	R\$ 1,28
51	200,00	Unidade	TOALHAS SEM CAPUZ, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores: rosa, azul, verde bebê e amarelo claro.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 28,37	R\$ 5.674,00	1,30	R\$ 0,37
52	200,00	Unidade	TRAVESSEIRO para bebe, antialérgico, enchimento: 100% fibra de poliéster siliconado, tecido 67% viscose e 33% poliéster, medidas aproximadas do produto: 110 mm, largura: 300 mm, profundidade: 200mm com desenhos infantis.	INCOMFRAL	INCOMFRAL	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,92	R\$ 3.384,00	5,44	R\$ 0,92
Subtotal Adjudicado R\$ 210.008,00								Subtotal Orçado: R\$ 227.306,00		7,61%	R\$ 17.298,00

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA EIRELI - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	200,00	Unidade	COTONETES (C/ 150 UND)	CLINOFF	CLINOFF	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00	4,44	R\$ 0,46
21	200,00	Unidade	CREME PARA ASSADURAS	BEPANTOL	BEPANTOL	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	R\$ 20,62	R\$ 4.124,00	42,53	R\$ 8,77
26	200,00	Unidade	FRALDAS DESCARTAVEIS (TAM. G), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	CREMER	CREMER	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00	R\$ 50,97	R\$ 10.194,00	10,34	R\$ 5,27
27	200,00	Unidade	FRALDAS DESCARTAVEIS (TAM. M), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	CREMER	CREMER	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 49,30	R\$ 9.860,00	22,92	R\$ 11,30
Subtotal Adjudicado R\$ 102.830,00								Subtotal Orçado: R\$ 131.328,00		21,70%	R\$ 28.498,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	1.000,00	Unidade	FRALDAS DESCARTAVEIS (TAM. P), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	CREMER	CREMER	R\$ 35,35	R\$ 35.350,00	R\$ 39,97	R\$ 39.970,00	11,56	R\$ 4,62
29	200,00	Unidade	FRALDAS DESCARTAVEIS (TAM. RN), gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamentos, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno macio, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	CREMER	CREMER	R\$ 88,60	R\$ 17.720,00	R\$ 90,87	R\$ 18.174,00	2,50	R\$ 2,27
32	200,00	Unidade	LAVANDA INFANTIL	BARUEL	BARUEL	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00	R\$ 23,53	R\$ 4.706,00	9,48	R\$ 2,23
34	200,00	Unidade	LENÇO UMIDECIDOS, pacote com 50 unidades	BABY ROGER	BABY ROGER	R\$ 29,35	R\$ 5.870,00	R\$ 92,38	R\$ 18.476,00	68,23	R\$ 63,03
42	200,00	Unidade	OLEO PARA CABELO INFANTIL-100ML	BARUEL	BARUEL	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00	R\$ 18,10	R\$ 3.620,00	24,31	R\$ 4,40
43	200,00	Unidade	SABONETE EM BARRA INFANTIL-90G, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80g. Dermatologicamente testado.	BARUEL	BARUEL	R\$ 4,35	R\$ 870,00	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	17,14	R\$ 0,90
44	200,00	Unidade	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO INFANTIL-80G	GRANADO	GRANADO	R\$ 26,40	R\$ 5.280,00	R\$ 28,70	R\$ 5.740,00	8,01	R\$ 2,30
45	200,00	Unidade	SABONETE NEUTRO LIQUIDO INFANTIL-200ML	BARUEL	BARUEL	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00	R\$ 21,24	R\$ 4.248,00	7,72	R\$ 1,64
48	200,00	Unidade	SHAMPOO INFANTIL-200ML	BARUEL	BARUEL	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00	10,60	R\$ 1,50
49	200,00	Unidade	TALCO INFANTIL	BARLA	BARLA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 31,32	R\$ 6.264,00	48,91	R\$ 15,32
Subtotal Adjudicado R\$ 102.830,00								Subtotal Orçado: R\$ 131.328,00		21,70%	R\$ 28.498,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 312.838,00	R\$ 358.634,00	12,77%	45.796,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 19 de Julho de 2021

Thiele da Cruz Pereira
THIELE DA CRUZ PEREIRA
 SECRETÁRIA MUNICIPAL

Thiele da Cruz Pereira
 SEC. MUN. TRAB. ECON. E PROM. SOCIAL
 DECRETO Nº 04/2021-GAB/PREFEITO